
I •LEASINGEi
České spořitelny KUPNí SMLOUVA

číSLO 1190001172/1010040
--

uzavřená mezi následujícími stranami podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen "Občanský zákoník"):

NEV A Group s.r.o., lJherce 128, Úherce, 330 23
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C. vložka 24343
JČ: 62915274 DlČ: CZ62915274
Bankovní spojení:
Telefon: E-mail:

na straně jedné jako .Prodávajici" a

Erste Leasing, a.s., Horní náměstí 264/18, Znojmo, 669 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 3745
JČ: 16325460 DlČ: CZI6325460
Bankovní spojení: 994404-0040233001/0800, IBAN: CZ6108009944040040233001, BJC: GIBACZPX
Telefon: 5 I5 200 5 II E-mail: info@ersteleasing.cz

na straně druhé jako .Spoleěnost"

uzavřeli tuto kupní smlouvu, obsahem které je převod vlastnictví k prodávané věci na Společnost, leasingového pronajímatele,
a předání této věci do užívání Klientovi, leasingovému nájemci

DIAMO, státní podnik, Máchova 201, Stráž pod Ralskem, 471 27
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle AXVIII, vložka 520
JČ: 00002739 DlČ: CZ00002739
Bankovní spojení: 80 I0-404327843/0300
Telefon: 318 644 132 E-mail: klierova@diamo.cz

týká se:
DlAMO, státní podnik,
odštěpný závod Správa uranových ložisek, 28. října 184, Příbram VII, Příbram 261 01
dále jen "Klient"

dle Smlouvy o finančním leasingu č. 1190001172, ze dne 26.7.2019
o následujícím obsahu:

1.
Předmět koupě

1.1. Na základě této kupní smlouvy prodává prodávající Společnosti jako kupujícímu níže uvedenou/é movitou/é věc/i:

Tatra Phoenix Tl58 6X6 DIAMO státní podnik, odštěpný závod SUL
VIN: TNU8P6R34KK002729 S I ' [m ouva:
Nástavba VS Mont d 1),0 ~ Ad" ~evidována ne ý ,,7"'" / ~/
výrobní číslo: L123 pod číslem 1)100In..oOOl~_ 1 (4'1(
Tatra Phoenix T158 6X6 UtD oO::lOOOZ-I<:> ••..•

VI : TNU8P6R34KK002730 Rozdělovníl<: p;IL P t:7? '-
ástavba vs Mont J.../ -c-,CP ~"7/~výrobní číslo: L124 ,/", r: ~c...

Tatra Phoenix T158 6X6
VIN: T U8P6R34KK00273I U, ;;1
Nástavba VS Mont r -
výrobní číslo: L125
a Společnost tuto/tyto věc(i) do svého výlučného vlastnictví kupuje.

1.2. Vlastnické právo k prodávaným věcem nabývá Společnost za podmínek dle čl. 3 této smlouvy.
O předání a převzetí věci musí být pořízen předávací protokol.

1.3. Prodávající je srozuměn s tím, že jediným účelem této smlouvy je poskytnutí věci Klientovi jakožto leasingovému nájemci,
který je v případě splnění všech svých povinností vůči Společnosti zamýšleným budoucím konečným vlastníkem věci.
Společnost věc dle této smlouvy kupuje výlučně z důvodu poskytnutí financování na její pořízení Klientovi formou
finančního leasingu. Prodávající a Klient se proto tímto výslovně zavazují, že nároky a povinnosti, které jim stanoví tato
smlouva, budou uplatňovat a vymáhat výlučně po sobě a nikoli po Společnosti, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno
jinak.

-1/5-



2.
Kupní cena, její výše a splatnost

2.1. Společnost se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši:
Kupní cena bez DPH 10845000,00 CZK
DPH ve výši 2 277 450,00 CZK
Kupní cena - celkem 13 122450,00 CZK

2.2. Kupní cenu zaplatí Společnost na bankovní účet prodávajícího na základě jím vystaveného daňového dokladu. V případě,
že je na takovém daňovém dokladu uvedeno číslo účtu odlišné od čísla účtu uvedeného v leasingové smlouvě nebo v této
smlouvě, bude Společnost hradit kupní cenu na číslo účtu uvedené na daňovém dokladu. Kupní cenu Společnost zaplatí až
po splnění podmínek uvedených v odst. 2.4. Prodávající bezprostředně po podpisu této kupní smlouvy vystaví Společnosti
proforma fakturu na kupní cenu předmětu koupě (případně zálohové faktury při postupném placení kupní ceny).

2.3. Daňový doklad vystaví prodávající na Společnost s datem zdanitelného plnění shodným se dnem předání předmětu koupě
dle čI. I. Na daňovém dokladu vyčíslí prodávající částky dle odst. 2.7 a 2.8. zaplacené na jeho účet přímo Klientem nebo
Společností.

2.4. Podmínkami pro zaplacení nebo doplacení kupní ceny na účet prodávajícího je zaplacení:
2.4.1. zálohy na nultou leasingovou splátku (zálohy na leasingové splátky) Klientem Společnosti,
2.4.2. zálohy na první leasingovou splátku (je-li splatná zároveň se zálohou na nultou leasingovou splátku) Klientem

Společnosti a
2.4.3. poplatku za uzavření leasingové smlouvy Klientem na účet Společnosti (pronajímatele),
Tyto podmínky jsou splněny i tehdy, pokud Klient zaplatí v tomto článku uvedené částky s písemným souhlasem
Společnosti (pronajímatele) přímo na účet prodávajícího. Tento souhlas může být dán i dodatečně. Dokud takový souhlas
Společnost neudělí, považují se podmínky za nesplněné.

2.5. Nebude-li kterákoli z podmínek dle odst. 2.4 této kupní smlouvy splněna do třiceti dnů od uzavření leasingové smlouvy, je
Společnost oprávněna od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení od kupní smlouvy je Společnost povinna oznámit
prodávajícímu písemně. V případě, že některá z podmínek dle odst. 2.4 této kupní smlouvy nebude splněna do 40 dnů od
uzavření této smlouvy, prodávajíci neobdrží kupní cenu a Společnost v téže lhůtě neodstoupí od smlouvy, je prodávající
oprávněn odstoupit od smlouvy nejdříve po marném uplynutí dodatečně písemně poskytnuté lhůty v trvání 30 dnů ke splnění
podmínek dle odst. 2.4 této kupní smlouvy; tato dodatečná lhůta začíná běžet od doručení písemného oznámení
prodávajícího Společnosti o úmyslu odstoupit od této kupní smlouvy. Prodávající není oprávněn odstoupit od této kupní
smlouvy pro nezaplacení kupní ceny, pokud nevyužije postup dle předcházející věty. Prodávající a Společnost se mohou
místo postupu popsaného výše v tomto odst. 2.5 písemně dohodnout na postoupení některých nebo všech pohledávek
Společnosti za Klientem dle odst. 2.4 této kupní smlouvy na prodávajícího; v takovém případě se kupní cena považuje za
uhrazenou ve výši jmenovité výše postoupených pohledávek, a to okamžikem postoupení.

2.6. V případě odstoupení Společnosti od této kupní smlouvy nebo jejího zrušení, takjakje uvedeno výše, má prodávající nárok
vůči Společnosti výlučně na vydání předmětu koupě, má-li jej Společnost v držení; jinak nepřísluší a nevznikají
prodávajícímu žádné nároky vůči Společnosti, zejména není prodávající oprávněn uplatňovat vůči Společnosti žádné sankce
či náhradu škody, případně vzniklou prodávajícímu v souvislosti s odstoupením od smlouvy nebo jejím zrušením. Tímto
ujednáním však není dotčeno právo prodávajícího uplatňovat sankční nároky z této smlouvy přímo po Klientovi.

2.7. Klient je oprávněn zaplatit zálohu na O. splátku (akontaci) případně další částky dle odst. 2.4., na účet prodávajícího pouze
se souhlasem Společnosti (pronajímatele). Na základě této platby Klienta vystaví prodávající Společnosti daňový doklad na
přijatou platbu. Touto zaplacenou částkou bude zároveň splněna povinnost Společnosti zaplatit prodávajícímu kupní cenu,
a to v rozsahu částky zaplacené prodávajícímu Klientem. Pohledávka Společnosti na zaplacení zálohy na O. splátku
(případně dalších částek dle odst. 2.4.) za Klientem se bude považovat za splněnou v rozsahu částky zaplacené
prodávajícímu Klientem dnem přijetí platby na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím dle druhé věty tohoto bodu.
2.7.1. Pokud prodávající přijme platbu od Klienta před uzavřením této smlouvy a před uzavřením leasingové smlouvy

mezi Společností a Klientem, považuje se tato platba dnem uzavření leasingové smlouvy mezi Společností a
Klientem a dnem uzavření této smlouvy za platbu poskytnutou Společností prodávajícímu a bude zúčtována dle
odst. 2.7. Pokud tato smlouva a leasingová smlouva mezi Společností a Klientem nebudou uzavřeny v ten stejný
den, nastávají účinky dle odst. 2.7 a dle tohoto bodu 2.7.1 uzavřením poslední ze smluv.

2.7.2. Jakékoliv platby, přijaté prodávajícím od Klienta, po uzavření této smlouvy se považují za úhrady, které Klient
vykonal jménem a na účet Společnosti, a to nejvýše do výše kupní ceny dle této smlouvy. Klient je povinen o této
skutečnosti bezodkladně písemně informovat Společnosti. Prodávající bezprostředně po přijetí výše uvedené
platby od Klienta vystaví a zašle Společnosti daňový doklad.

2.7.3. V případě zúčtování platby Klienta dle bodu 2.7.1 je prodávající povinen vystavit Klientovi opravný daňový
doklad. K okamžiku uzavření této smlouvy mezi Společností a prodávajícím a uzavření leasingové smlouvy mezi
Společností a Klientem se ruší jakékoliv případné ujednání Klienta a prodávajícího, které je v rozporu s výše
uvedenými ustanoveními, ruší se zejména případná kupní smlouva mezi Klientem a prodávajícím. Pokud tato
smlouva mezi prodávajícím a Společností a leasingová smlouva mezi Společností a Klientem nebudou uzavřené
ve stejný den, nastávají účinky dle tohoto odstavce uzavřením poslední ze smluv.

2.8. V případě zaplacení zálohy na kupní cenu Společností prodávajícímu je prodávající povinen bezprostředně po přijetí této
zálohy vystavit a zaslat Společnosti na částku zálohy daňový doklad.

2.9. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na výrobu, montáž a dodání předmětu koupě Společnosti, resp. Klientovi. Jakékoliv
další náklady, včetně případných dodatečných nákladů spojených s dodáním a převzetím předmětu koupě, které nejsou
zahrnuty v kupní ceně, budou vypořádány přímo mezi prodávajícím a Klientem; Společnost nenese žádnou povinnost
k jej ich úhradě.

-2/5-



2.10. Společnost bude hradit kupní cenu věci pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že prodávající nebude mít daný účet
zveřejněný, zaplatí Společnost pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců
a identifikovaných osob. Příslušnou výši DPH může Společnost dle své volby uhradit v souladu s § 109a zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přímo správci daně prodávajícího.

2.11. Stane-Ii se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění
pozdějších předpisů, nebo úhrada má být poskytnuta na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
zaplatí Společnost pouze základ daně. Příslušnou výši DPH může Společnost dle své volby uhradit v souladu § 109a zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správci daně prodávajícího.

2.12. V případě zaplacení pouze základu daně dle předcházejících ustanovení se Společnost nedostává do prodlení ani s plněním
svých povinností dle leasingové, ani dle této smlouvy.

2.13. V případě, že by Společnost ručila za nezaplacenou daň, kterou měl uhradit prodávající (např. § 109 zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty), a z tohoto titulu musela daň odvést, je Klient povinen Společnosti na jej í výzvu tuto daň
uhradit. Toto pravidlo se uplatní i v případech plateb prováděných Klientem dle 2.7 a ostatních plateb činěných Klientem,
které činí jménem a na účet Společnosti, nebo plateb, na které se pohlíží, jako by je činila Společnost.

3.1.

3.
Termín předání a převzetí věci

Prodávanou movitou věc (předmět koupě) je povinen prodávající předat Společnosti, resp. Klientovi jako zmocněnci
Společnosti, do 31.8.2019.

Klient je oprávněn převzít prodávanou věc na základě výslovného zmocnění Společností. Společnost nabývá vlastnické
právo k věci okamžikem splnění obou předpokladů:

3.2.1. převzetí věci pracovníkem nebo zmocněným zástupcem Společnosti, resp. převzetím věci Klientem zmocněným
leasingovou smlouvou, a

3.2.2. současným podepsáním předávacího protokolu předávající a přebírající stranou, okamžikem podepsání
předávacího protokolu předávající a přebírající stranou přechází nebezpečí škody (i nahodilé) na věci a nebezpečí
její ztráty (i nahodilé) na Klienta.

Má-Ii však Klient věc při uzavírání této smlouvy v držení, pak vlastnické právo k věci nabývá Společnost okamžikem
splnění těchto předpokladů:

3.3.1. uzavření této smlouvy,

3.3.2. uzavření leasingové smlouvy; nejsou-Ii uzavírány v jeden den, pak tím dnem, v němž bude uzavřena poslední
z těchto smluv, a

3.3.3. současným podepsáním předávacího protokolu předávající a přebírající stranou; okamžikem podepsání
předávacího protokolu předávající a přebírající stranou přechází nebezpečí škody (i nahodilé) na věci a nebezpečí
její ztráty (i nahodilé) na Klienta, pokud k tomu nedošlo již dříve.

Podmínkou řádného předání a převzetí předmětu koupě je podpis předávacího protokolu prodávajícím a Společností, resp.
Klientem, podle toho, který z nich předmět koupě přebírá. Jedno vyhotovení předávacího protokolu podepsaného
prodávajícim a Společností, resp. Klientem si musí ponechat Společnost, resp. Klient. Bez podpisu předávacího protokolu
předávajícím a přebírajícím a bez předání jednoho jeho vyhotovení Společnosti, resp. Klientovi, podle toho, který z nich
předmět koupě přebírá, nedochází k řádnému předání předmětu koupě dle této smlouvy; důvodem této podmínky je zásadní
význam předávacího protokolu pro stanovení dne uskutečnění zdanitelného plnění ajeho průkaznosti.

Pro případ porušení povinnosti prodávajícího předat prodávanou věc Společnosti, resp. Klientovi v době stanovené touto
smlouvou se sjednává ve smyslu ust. § 2048 a následujících občanského zákoníku smluvní pokuta ve výši O, I % z kupní
ceny za každý den prodlení až do dne skutečného předání. Společnost může požadovat smluvní pokutu kdykoli po marném
uplynutí termínu předání věci, a to bez zřetele k tomu, zda jí porušením utvrzené povinnosti předat věc vznikla škoda.
Prodávající je povinen smluvní pokutu uhradit Společnosti do 14 dnů od doručení písemné výzvy. § 2050 Občanského
zákoníku se nepoužije.

V případě nedodání věci ve stanoveném termínu je Společnost oprávněna odstoupit od této kupní smlouvy a prodávající je
povinen vrátit Společnosti poskytnuté zálohy na kupní cenu. Veškerá obdržená peněžitá i nepeněžitá plnění vrací prodávající
vždy výlučně Společnosti, a to i tehdy, pokud je prodávající obdržel od Klienta.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.
Místo plnění

Smluvní strany se dohodly, že místem předání a převzetí věci je: sídlo dodavatele NEV A Group s.r.o., Úherce 128, Úherce,
33023.

5.1.

5.
Záruka za jakost

Prodávají<:) se tímto vůči Společnosti zavazuje v souladu s ust. § 2113 občanského zákoníku, že dodaná věc bude po dobu
nejméně :56 měsíců ode dne jejího odevzdání Společnosti způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé
vlastnosti.

-3/5-

!(.



6.
Práva a povinnosti stran

6.1. Smluvní strany se dohodly následovně:
a) Odpovědnost Společnosti vůči prodávajícímu podle této smlouvy je omezena pouze na případy povinnosti zaplatit

kupní cenu prodávajícímu a poskytnout Klientovi nezbytná zmocnění k převzetí věci. Klient nese odpovědnost za
porušení veškerých ostatních povinností vůči prodávajícímu podle této smlouvy neuvedených v předchozí větě
a prodávající může uplatňovat nároky z titulu porušení takových povinností pouze vůči Klientovi.

b) Práva z vadného plnění dle § 2099 a násl. občanského zákoníku, či záruky za jakost zboží dle § 2113 a násl. obč. zák.,
bude Klient v zastoupení Společnosti uplatňovat přímo u prodávajícího. Klient v zastoupení Společnosti však není
oprávněn k odstoupení od této kupní smlouvy. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v případě
nezaplacení kupní ceny Společností nebo Klientem, který jedná jménem a na účet Společnosti.

c) Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Společnosti postoupit nebo převést na jinou osobu
všechna ani jakékoli ze svých práv (pohledávek), zejména pohledávku na zaplacení kupní ceny, ani všechny nebo
jakoukoli ze svých povinností podle smlouvy nebo jimi jakkoli disponovat. Písemný souhlas musí být udělen vždy
pro jednotlivou konkrétní pohledávku, jinakje neplatný.

d) Prodávající dále není oprávněn jednostranně započítat své pohledávky za Společností proti pohledávkám Společnosti
za prodávajícím.

e) Společnost je oprávněna kdykoli postoupit či převést svá práva a povinnosti jako celek z této smlouvy, nebo kterékoli
ze svých práv či povinností podle této smlouvy na třetí osobu, s čímž prodávaj ící výslovně souhlasí. § 1899
občanského zákoníku se v takovém případě nepoužije.

7.
Další ujednání

7.1. Prodávající je povinen dodat současně s prodávanou věcí Společnosti níže uvedené doklady vztahující se k prodávaným
věcem, které jsou potřebné k užívání věci:
Návod k obsluze v českém jazyce, katalog k náhradním dílům.

7.2. Nesplněním povinnosti uvedené v předchozím odstavci plynou Společnosti práva z vadného plnění dle § 2099 a násl.
občanského zákoníku, která je oprávněn uplatňovat též Klient v zastoupení Společnosti. Klient v zastoupení Společnosti
však není oprávněn k odstoupení od této kupní smlouvy.

8.
Nabvtí platnosti smlouvy, zánik závazku

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle
zákona Č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

8.2. Společnost svým podpisem stvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz této smlouvy včetně jejích příloh, dodatků a metadat k této
smlouvě byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem Č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se
dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich zveřejnění správci registru smluv Společnost.

8.3. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve vztahu
smluvních stran se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným ani obecně, ani v daném odvětví (§ 558 odst. 2
Občanského zákoníku).

8.4. Pro účely této smlouvy se nepoužijí následující ustanovení Občanského zákoníku: §§ 1793 - 1795, §§ 1798 - 1800.
8.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky uzavřenými v písemné formě, jinak jsou neplatné. Smluvní strany tímto výslovně

vylučují možnost změny této smlouvy jinak než písemnou formou (§ 564 občanského zákoníku).
8.6. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.
8.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž po jednom z nich obdrží každá smluvní strana ajedno je určeno

pro Klienta.

-4/5-



9.
Prohlášení Klienta

9.1. Klient prohlašuje výslovně, že se seznámil s obsahem této smlouvy, že s ním v plném rozsahu souhlasí, že v plném rozsahu
přebírá povinnosti, které mu tato smlouva stanoví, a že je touto kupní smlouvou vázán. Klient současně prohlašuje, že
neuzavřel žádnou kupní anijinou obdobnou smlouvu, na základě které by se stal, resp. by se měl v budoucnu stát, vlastníkem
shora uvedeného předmětu koupě - movité věci. Pro případ, že by takovou smlouvu uzavřel, dohodli se prodávající,
Společnost a Klient na tom, že se taková smlouva tímto ujednáním ruší a že jediným nesporným vlastníkem předmětu koupě
se okamžikem jeho převzetí Společností nebo Klientem stává Společnost, tj. společnost Erste Leasing, a.s.; pokud tato
smlouva mezi prodávajícím a Společností a leasingová smlouva mezi Společností a Klientem nebudou uzavřeny ve stejný
den, nastávají účinky dle této věty uzavřením poslední ze smluv. Klient současně prohlašuje, že sije vědom trestněprávních
důsledků nepravdivosti výše uvedených prohlášení.

Společnost

V Příbrami, dne 26. 7. 2019

Erste Leasing, a.s.

Klient prohlašuje výslovně, že se seznámil s obsahem této smlouvy, že s ním v plném rozsahu souhlasí, že v plném rozsahu přebírá
povinnosti, které mu tato smlouvu stanoví, a že je touto kupní smlouvou vázán.

Klient

~~
Ověřil pravost předložených dokladů a totožnost oprávněných osob.

J1a.c..l?.AOI/;/
podpis pracovníka za Erste Leasing, a.S.

DIA , státní podnik
Ing. Zbyněk Skála - vedoucí od štěpného závodu

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. řljn~ 184, PříbramVII
261 01 Přibram 1

Hana Stachovéi
obchodnr manažer

-5/5-


